
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Ul. Ogrodowa 16 

73-115 Dolice 

tel. (91) 5640 183;  5640 129 

fax  (91) 5640 237 e-mail gops@dolice.pl 

NIP 854 225 92 47 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

RAPORT Z WDRAŻANIA STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

SPOŁECZNYCH W GMINIE DOLICE NA LATA 2021-2027 

 

RAPORT ZA ROK 2021 

 

W roku 2021 rozpoczęła się realizacja Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w Gminie Dolice na lata 2021-2027 przyjęta Uchwałą Nr XXIV/246/21 Rady Gminy Dolice  

z dnia 25 lutego 2021 r. Dokument ten wyznacza cele i kierunki działań podmiotów 

funkcjonujących w obszarze polityki społecznej. Zgodnie z jej założeniami raz w roku,  

zostaje przygotowany raport, stanowiący weryfikację efektywności oraz ocenę prowadzonych 

działań, opisujący wdrażanie Strategii a po zakończeniu realizacji – ocena końcowa. Jednostką 

odpowiedzialną za sporządzenie raportu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolicach. 

Niniejszy raport opiera się na danych ilościowych o charakterze statystycznym,  

wg wskaźników, określonych dla każdego celu i działania. 

 

Cel strategiczny 1: Zapewnienie dzieciom i rodzinom warunków rozwoju oraz wsparcia  

w sytuacjach trudnych poprzez doskonalenie systemu wspierania rodziny i systemu edukacji. 

 

Działanie 1.1 Zwiększenie dostępu do opieki i edukacji przedszkolnej  

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Szkoły, Organizacje pozarządowe, 

Sektor prywatny 

 

Przedszkole niepubliczne Bajkowy świat – sektor prywatny 

Dziewięć  oddziałów wychowania przedszkolnego, w tym:                                                                         

- 5 Zespołów wychowania przedszkolnego                                             

- 4 Oddziały przedszkolne (tzw. „zerówki”) 

działające w ramach szkół podstawowych, będących jednostkami organizacyjnymi Gminy 

Dolice 

 

Wskaźniki: 

 2021 

Liczba miejsc w placówkach opieki 

nad dziećmi do lat 3 

0 

Ilość przedszkoli działających w 

pełnym wymiarze czasu 

1 

Ilość innych form opieki nad 

dziećmi w wieku przedszkolnym 

2 

 

W 2021 nie zwiększył się dostęp do opieki i edukacji przedszkolnej w stosunku do roku 

poprzedniego 

 

Działanie 1.2 Poprawa wyników nauczania w szkołach poprzez optymalizację sieci szkół  

i wdrożenie nowych rozwiązań edukacyjnych i organizacyjnych 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Szkoły 
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W 2021 r. zostało wdrożone nowe rozwiązanie, tj. przekształcenie SP Dobropole w szkołę  

o niepełnej strukturze, która zapewnia nauczanie dzieci i uczniów do klasy III. Uczniowie  

klas IV-VIII mają zapewniony dowóz do SP Dolice.  

W roku szkolnym 2020/2021 sześćdziesięcioro czworo uczniów szkół na terenie gminy Dolice 

sprawdzało swoje wiadomości w egzaminie ósmoklasisty. Egzamin składał się z trzech części. 

 

Wskaźniki:  wyniki egzaminów zewnętrznych: 

Wyniki maj 2021 Jęz. polski Matematyka Jęz. angielski 

kraj 60% 47% 66% 

województwo 56% 42% 63% 

powiat 56% 39% 61% 

gmina 53% 29% 51% 

SP Dolice 57% stanin 4 34% stanin 3 64% stanin 5 

SP Rzeplino 54% stanin 4 31% stanin 2 49% stanin 3 

SP Dobropole 43% stanin 2 16% stanin 1 39% stanin 2 

SP Sądów 46% stanin 2 26% stanin 2 35% stanin 1 

 

(Skala staninowa - dziewięciostopniowa skala testu psychologicznego używana przez 

Centralną Komisję Egzaminacyjną, gdzie stanin 1 oznacza najniższy, 2 bardzo niski, 3 niski,  

4 niżej średni, 5 średni) 

 

Działanie 1.3 Podnoszenie kompetencji opiekuńczo – wychowawczych rodzin poprzez 

kampanie, programy, indywidualne poradnictwo psychologiczne dla rodziców, dostęp  

do wczesnego wspomagania rozwoju. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Szkoły, Przedszkola, Sektor prywatny 

 

W roku 2021 w szkołach prowadzonych na terenie gminy nie było potrzeby zorganizowania 

wczesnego wspomagania rozwoju. Potrzeba taka wystąpiła natomiast w Niepublicznym 

Przedszkolu Bajkowy Świat w Dolicach, gdzie od grudnia 2021 r. wczesnym wspomaganiem 

rozwoju objęte zostało jedno dziecko. 

 

Każda ze szkół miała przewidziane indywidualne poradnictwo psychologiczne dla rodziców. 

Dużym problemem jest deficyt specjalistów – nie znaleziono psychologa do jednej szkoły  

i pedagoga do dwóch szkół.  

Od marca 2021 szkoły zostały objęte wsparciem w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć 

specjalistycznych z pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

 

W ramach profilaktyki uzależnień usługi indywidualnego poradnictwa psychologicznego, m.in. 

dla rodziców były prowadzone w siedzibie GCK w Dolicach. 

 

Wskaźniki: 

Nazwa Szkoły Tygodniowy 

wymiar godzin 

psychologa 

Tygodniowy 

wymiar 

godzin 

logopedy 

Tygodniowy 

wymiar godzin 

pedagoga 

 Rok szkolny 2021/2022 

Szkoła Podstawowa w 

Dobropolu Pyrzyckim 

7 2 0* 
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Szkoła Podstawowa w 

Dolicach 

11 6 22 

Szkoła Podstawowa w 

Rzeplinie 

11 14 8 

Szkoła Podstawowa w 

Sądowie 

0* 2 0* 

*szkoła nie znalazła osoby do zatrudnienia 

 

Zrealizowane programy edukacyjne dla rodziców: 

SP Sądów: Ogólnopolski program antytytoniowy edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie” 

uczestniczyli w nim uczniowie  klasy czwartej i ich rodzice 

SP Dobropole: 

- „Świadomy rodzic”  

-„ Jak wspierać dziecko w czasie zdalnej nauki”  

- „Trening kompetencji rodzicielskich” 

programy skierowane do rodziców mające na celu uświadomienie roli rodzica w świecie 

dziecka - warsztaty - ilość uczestników 34 

Przeprowadzone kampanie edukacyjne dla rodzin:  

Kampania „Postaw na rodzinę” była realizowana przez pełnomocnika wójta ds. profilaktyki. 

 

Wskaźniki: 

  Rok 2021 

Ilość punktów indywidualnego poradnictwa  

psychologicznego dla rodziców na terenie gminy 

4 

Ilość punktów wczesnego wspomagania rozwoju na 

terenie Gminy 

1 

Ilość zrealizowanych programów edukacyjnych /ilość 

uczestników 

4 programy 

Ilość kampanii 1 

 

Działanie 1.4 Rozwijanie form wsparcia i pracy z rodzinami przeżywającymi trudności 

opiekuńczo – wychowawcze. Kompleksowy system wsparcia dla rodzin w kryzysie. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Organizacje 

pozarządowe 

 

Z rodzinami przeżywającymi trudności opiekuńczo wychowawcze pracowali: 

Pracownicy socjalni: udzielano rodzinom informacji, wskazówek, porad i pomocy w 

zakresie rozwiązywania spraw życiowych. Działania te miały na celu poprawę zdolności rodzin 

do  samodzielnego rozwiązywania problemów będących przyczyną ich trudnej sytuacji. 

Ponadto udzielano pomocy w uzyskaniu specjalistycznego poradnictwa, terapii lub innych form 

pomocy w zakresie możliwości rozwiązywania problemów przez właściwe instytucje 

państwowe, samorządowe i organizacje pozarządowe. Udzielano wsparcia finansowego i 

niefinansowego. 

 Asystenci rodziny: udzielano pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w 

tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, w 

rozwiązywaniu problemów psychologicznych, problemów wychowawczych z dziećmi, 

wspierano aktywność społeczną rodzin, motywowano członków rodzin do podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych, udzielano pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu 

pracy zarobkowej, motywowano do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na 

celu kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych; 



. 

4 

 

podejmowano działania interwencyjne i zaradcze w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci 

i rodzin, prowadzono indywidualne konsultacje wychowawcze dla rodziców i dzieci. 

Kuratorzy zawodowi i społeczni: kontrolowali sposób wykonywania władzy 

rodzicielskiej, wskazywali błędy i zaniedbania, ale także pokazywali prawidłowe wzory  

i kierowali do różnych instytucji powołanych do pomocy rodzinie. 

Placówki wsparcia dziennego: wychowawcy organizowali dzieciom zajęcia 

popołudniowe i wspierali w wypełnianiu domowych zadań szkolnych.  

Kadra szkół: przeprowadzono psychoedukację rodziców w zakresie: trudności 

wychowawczych, pomocy w rozwiązywaniu sytuacji konfliktowych z dziećmi, wyjaśniania 

przyczyn pojawiających się problemów, przełamywania uczuć bezradności i napięć 

psychicznych. Rodzice mogli  korzystać z konsultacji specjalistów szkolnych: psychologa, 

logopedów, pedagoga, doradcy zawodowego. W kwestiach zdrowotnych rodzice zasięgali 

porad i  korzystali z konsultacji z  pielęgniarką szkolną.  Udzielano  informacji w zakresie 

ochrony prawnej rodzica i dziecka w sytuacjach zaniedbań i przemocy, o funkcjonujących 

organizacjach na rzecz pomocy rodzinie. Pośredniczono  w kontaktach rodzica z instytucjami 

wspierającymi w rozwiązywaniu problemów  dzieci i młodzieży.  Udzielano pomocy rodzicom 

w zakresie kierowania dzieci do Poradni Psychologiczno Pedagogicznej  celem diagnozowania 

problemów dydaktyczno wychowawczych. 

Mieszkańcy gminy Dolice byli informowani o możliwości korzystania ze wsparcia 

m.in. w ramach: 

Regionalnego Centrum Kryzysowego świadczącego usługi dla mieszkańców powiatu 

stargardzkiego. 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stargardzie - telefon zaufania pn. ,,Mój 

Azyl” adresowany do osób pozostających w emocjonalnym kryzysie, borykających się  

z życiowymi trudnościami , w tym doświadczających przemocy. 

 

Wskaźniki: 

 Nazwa wskaźnika 2021 

Ilość rodzin objętych pracą Asystenta rodziny 22 

Ilość rodzin, które zakończyły współpracę z Asystentem rodziny z uwagi na 

osiągnięcie celów założonych w planie pracy. 

3 

Ilość rodzin, w których prowadzono mediacje 0 

Ilość miejscowości, w których funkcjonują ośrodki wsparcia dziennego 2 

Ilość dzieci skierowanych (przez sąd)  do ośrodków wsparcia dziennego  0 

Ilość rodzin wspierających 0 

Ilość dzieci, które powróciły do rodzin naturalnych z pieczy zastępczej 0 

 

Działanie 1.5 Zapewnienie wsparcia i podnoszenia kompetencji specjalistów pracującym  

z dziećmi i rodzinami poprzez możliwość superwizji, konsultacji, edukacji. 

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Szkoły, Przedszkola 

 

Wsparcie udzielane specjalistom: Indywidualnie nauczyciele korzystali ze wsparcia  

psychologa szkolnego w zakresie rozwiązywania sytuacji trudnych. Korzystanie ze wsparcia 

psychologa w zakresie problemów związanych z pełnionymi obowiązkami,  wypalenia 

zawodowego, z którymi borykają się pedagodzy jest niemożliwa z uwagi na fakt braku 

specjalistów z tego zakresu.  

Psycholog udzielający wsparcia specjalistom pracującym z rodzinami świadczy wsparcie  

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej raz w miesiącu przez dwie godziny. 
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Funkcjonariusze Policji mają zapewnione wsparcie psychologa w Komendzie Powiatowej 

Policji. 

Kadra żadnej instytucji pracującej z dziećmi i rodzinami nie uczestniczyła  w  superwizji.  

 

Nowe kompetencje osób pracujących z dziećmi i rodzinami: 

 

„Edukacja to relacja” – program szkoleniowy wspierania kompetencji nauczycielskich, praca 

z uczniami w oparciu o wzajemne zrozumienie. W szkoleniu wzięła udział kadra SP Rzeplino. 

25 osób. 

Edukacja i wspomaganie osób z autyzmem i Zespołem Aspergera - kwalifikacje  

do prowadzenia zajęć rewalidacyjnych - 1 osoba SP Dolice. 

Doradztwo zawodowe - 1 osoba SP Dolice   

Nauczanie geografii i fizyki - 1 osoba SP Dolice 

Logopedia - 1 osoba SP Dolice 

Praca z dzieckiem płaczliwym, Praca z dzieckiem agresywnym – udział w szkoleniach wzięła 

kadra Przedszkola Bajkowy Świat - 2 osoby. Ponadto samokształcenie z zakresu zaburzeń 

integracji sensorycznej, pracy dziećmi z autyzmem, pracy dziećmi z problemem 

logopedycznym. 

W sumie specjaliści nabyli nowe kompetencje w dziewięciu obszarach.  

Łączna ilość osób przeszkolonych 31, z zastrzeżeniem, że jedna osoba mogła podnosić 

kompetencje w dwóch obszarach, stąd faktyczna ilość osób może być mniejsza. 

Wskaźniki: 

 2021 

Ilość jednostek, których kadra korzysta z superwizji, wsparcia psychologa 1 

Ilość osób, które nabyły nowe kompetencje 31 

 

Działanie 1.6 Poprawa sytuacji mieszkaniowej  

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Sektor prywatny 

 

Wskaźniki: 

 2021 

Ilość mieszkań socjalnych bądź komunalnych oddanych do użytkowania  

po raz pierwszy 

0 

Ilość nowych obiektów pełniących funkcję mieszkalną w ewidencji Urzędu 

Gminy   

 

0 

 

W 2021 r. w gminie Dolice nie przybyło mieszkań. 

 

Działanie 1.7 Promowanie zdrowego trybu życia  

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Szkoły, Przedszkola 

 

SP Dobropole: zajęcia uświadamiające dzieciom i rodzicom wpływ żywienia  

na funkcjonowanie, codzienne życie, wyrabianie zdrowych nawyków odżywiania, roli ruchu 

dla organizmu i pracy mózgu: „Jesteś tym co jesz”, „ Sportowy tydzień”, „Zdrowe nawyki”. 

 

SP Rzeplino: działania towarzyszące o charakterze edukacyjnym w ramach „Programu  

dla szkół” koordynowanego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, polegającego  
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na dostarczaniu dzieciom owoców, warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych. 

 

SP Dolice: działania towarzyszące o charakterze edukacyjnym w ramach „Programu dla szkół”. 

W młodszych klasach druga przerwa międzylekcyjna  była  przeznaczona na wspólne 

spożywanie drugiego śniadania. Przeprowadzono warsztaty w klasach VII na temat 

zrównoważonej diety, obliczano wskaźnik masy ciała, uczniowie komponowali piramidę 

zdrowego żywienia, przedstawiono zakres pracy dietetyka w ramach doradztwa zawodowego, 

analizowano  etykiety na produktach żywnościowych i przeliczano  kalorie. 

 

SP Sądów:  

-warsztaty kulinarne klas I-III  

-„Witaminowe ostatki” 

- „Dzień jabłka” – kształtowanie nawyku jedzenia owoców przez dzieci przedszkolne 

- udział w zajęciach programu „Ekomisja – nie marnujemy jedzenia”  

- klasowy program w formie konkursu zdrowego żywienia „Zdrowe śniadanie” kl. I dzieci wraz 

z rodzicami. 

 

PKPS Szczecin: organizacja prowadziła edukacyjne działania towarzyszące – przekazywała 

informacje dotyczącego zdrowego żywienia osobom otrzymującym żywność z programu 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa. 

 

Przedszkole Bajkowy Świat – zajęcia dla dzieci dot. zdrowego odżywiania się, dni tematyczne: 

produkty mleczne, miód, sałatki owocowe. 

 

Wskaźniki: 

 2021 

ilość warsztatów, programów, kampanii z zakresu zdrowego żywienia 

 

14 

rodzajów 

zajęć 

 

Cel strategiczny 2: Tworzenie warunków do pełnego, aktywnego uczestnictwa w życiu 

społecznym osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w szczególności: starszych, 

chorych, niepełnosprawnych, bezrobotnych, ubogich. 

 

Działanie 2.1 Rozwijanie sieci usług opiekuńczych i form wsparcia  osób zależnych poprzez: 

mieszkania chronione, mieszkania wspierane, opiekę wytchnieniową w miejscu zamieszkania 

oraz stacjonarną, wypożyczalnię sprzętu medycznego, wspomagającego, szkolenia dla 

opiekunów 

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Organizacje pozarządowe, Organizacje kościelne 

 

Funkcjonowało jedno mieszkanie chronione z trzema miejscami dla kobiet. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: we współpracy z Parafią rzymskokatolicką w Dolicach  

i Urzędem Gminy wypożyczano łóżka rehabilitacyjne dla potrzebujących mieszkańców gminy 

Dolice. Do dyspozycji są 24 łóżka rehabilitacyjne, w tym 8 elektrycznych i 16 pneumatycznych.  

W ciągu 2021 r. z łóżek skorzystało 12 rodzin. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: usługi opiekuńcze są świadczone przez zatrudnione 

opiekunki środowiskowe oraz w oparciu o umowy zlecenia. Z usług skorzystało w 2021 r.  

16 osób. 

„Region Dobrego Wsparcia” – projekt realizowany przez Województwo Zachodniopomorskie 

w partnerstwie z Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej, Caritas Archidiecezji 

Szczecińsko – Kamieńskiej, Fundacją Nauka dla Środowiska.  Projekt ma na celu wsparcie 

osób niesamodzielnych, chorych, starszych, w ramach projektu świadczone były sąsiedzkie 

usługi opiekuńcze. Z gminy Dolice w programie brało udział 10 osób. 

 

Wskaźniki: 

 2021 

ilość miejsc w mieszkaniach chronionych 3 

ilość miejsc w mieszkaniach wspieranych 0 

ilość beneficjentów opieki wytchnieniowej 4 

ilość osób które wypożyczyły sprzęt 12 

ilość osób przeszkolonych w zakresie opieki nad osobą zależną 9 

ilość osób korzystających z usług opiekuńczych 26 

ilość osób skierowanych do domu pomocy społecznej 5 

 

Działanie 2.2 Tworzenie warunków do aktywizacji seniorów poprzez wspieranie oddolnych 

inicjatyw seniorów, utrzymania sprawności fizycznej i psychicznej, szkolenia z zakresu 

obsługi komputera, korzystania z Internetu, bankowości elektronicznej, środków zdalnego 

komunikowania się.  

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Gminne Centrum Kultury, 

Organizacje pozarządowe, Organizacje kościelne  

 

W Gminnym Centrum Kultury został zorganizowany projekt pn. Aktywny Senior, jesień  

z tańcem i muzyką” skierowany do mieszkańców Gminy Dolice w wieku emerytalnym. 

Nadrzędnym celem spotkania była integracja środowiska emerytów, którzy miło spędzili czas, 

wspólnie się bawiąc przy muzyce. Impreza została współorganizowana przez Stowarzyszenie 

„Jeden za wszystkich, wszyscy za jednego”. 

 

W Gminnym Centrum Kultury zrzeszone są 2 grupy seniorów, tj. Klub Seniora „Złota Jesień” 

oraz Zespół biesiadno - ludowy „Kalina”. Obie grupy zrzeszają około 30 osób. Spotykają się 

na próbach muzycznych, zarazem integrując się, spędzają wolny czas. 

 

„SENIOR Z PASJĄ'' Projekt dofinansowany ze środków programu wieloletniego na rzecz Osób 

Starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025 Edycja 2021oraz z budżetu Gminy Dolice i Gminy 

Stare Czarnowo realizowany przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Staroczarnkowskiej. 

Zajęcia dla seniorów odbywały się w GCK i świetlicach wiejskich. 

 

Wskaźniki: 

 2021 

ilość projektów skierowanych na wspieranie funkcjonowania seniorów 2 

ilość grup zrzeszających seniorów 3 
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Działanie 2.3 Rozwijanie form wsparcia i aktywizacji osób niepełnosprawnych,  

w tym wyrównywanie szans w dostępie do rehabilitacji, edukacji oraz rynku pracy. 

  

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Szkoły, Organizacje pozarządowe, Przedsiębiorcy  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - „Opieka wytchnieniowa – edycja 2021” - program 

MRiPS, jego celem było wsparcie opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 

niepełnosprawnymi członkami rodziny poprzez doraźną, czasową pomoc świadczoną 

nieodpłatnie w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania.  

 

Wskaźniki: 

 2021 

liczba nowych placówek dla osób niepełnosprawnych 0 

liczba osób, które otrzymały wsparcie asystenta osoby niepełnosprawnej 0 

liczba projektów skierowanych do osób niepełnosprawnych 

 

1 

 

Działanie 2.4 Poprawa zapewnienia dostępności miejsc użyteczności publicznej osobom  

ze szczególnymi potrzebami. 

 

 Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Jednostki organizacyjne 

Gminy Dolice, Organizacje pozarządowe, Przedsiębiorcy 

 

SP Dolice: w  celu umożliwienia i usprawnienia dostępu do sal lekcyjnych znajdujących się 

na piętrze dla uczennicy niepełnosprawnej fizycznie i poruszającej się na wózku inwalidzkim  

zakupiono  schodołaz, który umożliwiał jej korzystanie z sali komputerowej oraz gabinetu 

psychologa i pedagoga. Koszt zakupu schodołazu – 24 900zł.  

 

Wskaźniki: 

 2021 

ilość wprowadzonych usprawnień 

 

1 

 

Działanie 2.5 Rozwój dostępnego transportu publicznego 

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Sektor prywatny 

 

Spośród 26 miejscowości gminy Dolice dostęp do transportu posiada: 

13 miejscowości bus 

5 miejscowości autobus 

5 miejscowości kolej 

natomiast 12 miejscowości nie ma dostępu do transportu publicznego 

 

Wskaźniki: 

 2021 

ilość miejscowości z dostępem do transportu publicznego 14 
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Działanie 2.6 Promowanie solidarności społecznej, wsparcia środowiskowego. 

 

 Realizatorzy wskazani w Strategii: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminne 

Centrum Kultury, Organizacje pozarządowe, Organizacje kościelne, Grupy nieformalne 

 

Akcje charytatywne, zbiórki publiczne: 

SP Rzeplino (ok. 15 rodzin), w tym: 

- Paczka na Mikołaja dla wybranej rodziny ze szkoły  

- Udział w Szlachetnej Paczce 

- Udział w akcji „Paczuszka dla maluszka” 

- Paczki dla mieszkańców DPS-u 

 

SP Dolice: 

- „I ty możesz zostać Świętym Mikołajem”, z którego dochód przeznaczono na pomoc  

dla  mieszkańca Dolic 

- We współpracy z Fundacją Księdza Wojtka zorganizowano zbiórkę artykułów spożywczych  

i przemysłowych (15 paczek) dla chłopców z Miejskiego Ośrodka Socjoterapii im. Św. Brata 

Alberta w Szczecinie. Przekazano także mleko dla dzieci ze świetlicy Caritas w Szczecinie. 

- Systematycznie prowadzono  akcję zbierania  plastikowych nakrętek w celu pokrycia kosztów 

i rehabilitacji Mateusza z Pełczyc. 

- Udział w organizacji 29 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

SP Sądów: 

- akcja zbierania  plastikowych nakrętek w celu pokrycia kosztów leczenia Antosia 

- „Góra Grosza” - akcja oszczędzanie 

 

Gminne Centrum Kultury: Zorganizowano licytacje w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. 

 

Parafialny Zespół Caritas w Dolicach: 

- Program Fundacji Biedronka – „Na codzienne zakupy” – karty zakupowe dla osób 60+  

o najniższych dochodach – skorzystały 4 osoby przez 10 m-cy. 

- Paczki dla seniorów oraz bony Sodexo dla 15 osób od firmy Gaz-System. 

- Paczki świąteczne na Boże Narodzenie dla 13 rodzin. 

 

Łącznie 13 akcji wspierających. Ilość beneficjentów tej pomocy jest trudna do określenia. 

 

Przedsięwzięcia sprzyjające integracji międzypokoleniowej: 

W 2021 r. z uwagi na trwający stan pandemii przedsięwzięcia odbyły się w ograniczonym 

zakresie lub w formie zdalnej.  

SP Dobropole: współpraca z kołem gospodyń wiejskich, wykonanie palm wielkanocnych, 

potrawy tradycyjne przygotowywane wspólnie z dziećmi, dzień babci i dziadka - dwa 

przedsięwzięcia. 

SP Dolice: uczniowie wraz z nauczycielami przygotowali i przekazali do DPS w Dolicach 

imienne kartki świąteczne na Boże Narodzenie oraz Wielkanoc. Cykliczne międzypokoleniowe 

spotkanie "Kolęda w tradycji Polskiej" odbyło się w formie zdalnej i zostało zaprezentowane 

na stronie szkoły oraz GCK. Dzieci z przedszkola i uczniowie edukacji wczesnoszkolnej 

nagrywali filmiki okolicznościowe dla swoich mam, babć i dziadków z okazji ich święta. 

Nagrania były wysyłane do przez najmłodszych do swoich bliskich oraz zamieszczane  

na stronie internetowej szkoły. 

 



. 

10 

 

SP Sądów:  

- udział w Turnieju Miast i Gmin – zawody z rodzicami i uczniami oraz nauczycielami  

(94 uczestników) 

- Dzień Babci i Dziadka – spotkania z Dziadkami apel, poczęstunek, wspólna zabawa  

(ok 40 osób) 

- Dzień dziecka w szkole – konkursy, zabawy na boisku z rodzicami (98 uczestników) 

Gminne Centrum Kultury: wieczornica pn. "Kocham Cię Polsko" z okazji Święta 

Niepodległości. Na scenie prezentowała się młodzież ze Studia Piosenki GCK, zespół Kalina, 

dzieci i młodzież z SP Dolice oraz uczestnicy Warsztatów Gitarowych GCK. Wśród obecnych 

były również osoby starsze. 

Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych Pomietów:  

Podczas Wieczornicy Listopadowej Pomietów włączył się w obchody 103 rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości. 

Święto pieczonego ziemniaka – tradycja i integracja. 

 

Wskaźniki: 

 2021 

ilość osób i rodzin, na rzecz, których 

zorganizowano akcje charytatywne, zbiórki 

publiczne. 

Ilość akcji, zbiórek 13, brak danych dot 

ilości osób i rodzin 

ilość przedsięwzięć sprzyjających integracji 

międzypokoleniowej 

12 

 

Cel strategiczny 3: Profilaktyka i przeciwdziałanie dysfunkcjom, w szczególności 

uzależnieniom, przemocy w rodzinach, przestępczości. 

 

Działanie 3.1 Profilaktyka uzależnień poprzez: 

- realizację programów profilaktycznych i projektów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, 

- podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości społecznej, 

- organizację lub wsparcie przedsięwzięć promujących alternatywne sposoby spędzania 

wolnego czasu,  

- szkolenia i kursy specjalistyczne dla przedstawicieli służb i instytucji działających w zakresie 

profilaktyki   

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Pełnomocnik Wójta Gminy d.s. Profilaktyki, Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminne Centrum Kultury,  

Organizacje pozarządowe 

 

Realizacja programów profilaktycznych i projektów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

 

- Koncert o charakterze profilaktyki uzależnień pt. „W pułapce złudzeń”- pogadanka 

przelatana muzyką elektroniczną która wzbudziła wiele emocji wśród uczniów. Artysta 

nakreślił ogrom problemów jakie stanowią wszelkiego rodzaju używki, opisał  zagrożenia , 

jakie wiążą się z ich używaniem. Koncert dla klas 6-8 W SP Dolice oraz SP Rzeplino. 

- Przedstawienia o charakterze profilaktycznym dla szkół Gminy Dolice, uczniowie klas 1-3 

obejrzeli przedstawienie pt. ”Jak pokonać smoka”, niosące ze sobą wartości wychowawczo-

profilaktyczne dotyczące odpowiedzialności za własne zdrowie , asertywności , wytrwałości w 

dążeniu do celu, umiejętności właściwego zachowania się w sytuacjach zwycięstwa i porażki 

oraz empatii i szacunku do słabszych. Spektakl pełen dynamicznych, humorystycznych 
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dialogów, ciekawa oprawa muzyczna oraz interakcja działań scenicznych z publicznością 

spotkał się z gorącym przyjęciem młodych widzów. 

- Uczniowie klas 4-8 w SP Dolice oraz SP Rzeplino obejrzeli przedstawienie „Czas próby”- 

zagrożenia związane ze stosowaniem używek, zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży w czasie 

pandemii koronawirusa, wpływ grupy rówieśniczej na zachowanie młodych ludzi, uleganie 

modzie i narzucanym trendom oraz nieumiejętne podejmowanie decyzji w wieku dorastania  

i brak przewidywania konsekwencji swoich decyzji. 

- Widowisko artystyczne z zakresu profilaktyki dla szkół z terenu Gminy Dolice w SP Dolice, 

Dobropole, Sądów, Rzeplino  uczniowie klas 4-6 obejrzeli przedstawienie pt. ”Impreza” 

spektakl przygotował teatr "Kurtyna" z Krakowa. Prezentowane przez aktorów treści 

propagowały zgubne skutki uzależnienia od narkotyków, dopalaczy i alkoholu.  

Po przedstawieniu artyści przeprowadzili z uczniami pogadankę na temat asertywności. 

- W klasach 7-8 obejrzano przedstawienie pt. „Powód do życia” opowiadający historię młodej, 

zamkniętej w sobie dziewczyny, która niedawno straciła matkę w wypadku samochodowym 

i odczuwała niezrozumienie i brak zainteresowania jej problemami ze strony ojca. Teatr jest 

sztuką, która nie tylko rozwija wrażliwość młodego człowieka, ale również ma wpływ  

na proces edukacji i wychowania.  

- „Wymarzona cząstka nieba” spektakl ukazał relacje występujące pomiędzy młodymi ludźmi, 

ich spojrzenie na życie i otaczający świat. Przedstawił bezwzględną, nierzadko brutalną 

codzienność, nudę i brak alternatywy na monotonne spędzanie czasu . Pokazał, jak szybko i 

łatwo sięganie po dopalacze i alkohol staje się sposobem na „dobrą” zabawę i „zabicie” czasu, 

a w konsekwencji prowadzi do życia niezgodnego z obowiązującymi zasadami i powszechnie 

wyznawanymi wartościami. W spektaklu poruszono temat tolerancji i życzliwości w stosunku 

do osób starszych, niepełnosprawnych, chorych. 

- Koncert profilaktyczny z elementami edukacji antyuzależnieniowej dla klas 4-8  

w SP Dobropole oraz SP Dolice ’’Rappedagogika’’, 

-Spektakl profilaktyczno- edukacyjny  pt. ’’Złota rybka” to historia, którą zna cały świat, ucząca 

skromności, umiaru i cieszenia się z życia, pokazująca, że czasem nie widzimy, że szczęście 

którego szukamy jest tuż obok. 

- Koncert profilaktyczny dla uczestników pikniku rodzinnego „Bezpieczne wakacje”, 

SP Dolice wzięła udział w kampaniach: 

- ,,19 dni przeciwko krzywdzeniu dzieci i młodzieży”.  Celem kampanii jest budowanie 

świata wolnego od przemocy, bezpiecznego, zapewniającego wszystkim prawidłowy rozwój. 

Na początku listopada odbyły się lekcje wychowawcze na temat praw dziecka, godności, 

szacunku, bezpieczeństwie, wolności. Przypominamy i uczymy się o tych wartościach, które 

są niezbędne do prawidłowego rozwoju i dobrego życia. 

Symbolem kampanii jest pomarańczowa wstążka. Pomarańczowy, to kolor ostrzegawczy. 

Prowadzone w ramach kampanii działania mają ostrzegać. Zwracać uwagę. Uczyć widzieć 

więcej i lepiej. 

- „16 dni bez przemocy”-   działania podnoszące świadomość społeczną dla braku akceptacji 

przemocy i możliwości otrzymania kompleksowej pomocy prze każdą osobę która jest 

przemocą zagrożona. 

 

Podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości społecznej 

Za pomocą elektronicznych form przekazu zamieszczano informacje podnoszące wiedzę  

i świadomość społeczną: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

− telefon zaufania  „Mój azyl”  

− pilotaż Centrów Zdrowia Psychicznego  

− Depresja skrada się po cichu  
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− Regionalne centrum kryzysowe  

− „16 dni bez przemocy”  

− „z pokolenia na pokolenie” – pracownicy socjalni  

− „Mobilny Punkt pomocy prawnej S.O.S dla Rodziny”  

 

Organizacja lub wsparcie przedsięwzięć promujących alternatywne sposoby spędzania 

wolnego czasu. 

 

SP Dolice: uczniowie rozwiali  rozmaite zainteresowania: plastyczne (wykonywali plakaty, 

lapbooki, zaproszenia, kartki świąteczne, kartki urodzinowe) muzyczne (rozwijali umiejętności 

gry na dzwonkach, śpiewu pieśni) rozwijania umiejętności jazdy na rowerze (uczestniczyli w 

zajęciach koła bezpieczeństwa ruchu drogowego) krajoznawczych - uczestniczyli w czasie 

wolnym w  wyprawie rowerowej i poznawali stanowiska archeologiczne naszej gminy, starsi 

uczniowie „Chemiczne Ziomy” wykonywali samodzielne doświadczenia w warunkach 

domowych.  

Ponadto uczestniczyli w: 

-  Międzyszkolnym  konkursie na kroki dla Szkół Podstawowych w aplikacji Pho3nix Kids; 

-  Biegu z ekologią w ramach jesiennych biegów przełajowych w Barzkowicach; 

- Międzygminnym Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w Bierzwniku; 

- X Kramskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym w Nowym Kramsku;  

- rozgrywkach powiatowych w piłce nożnej o Puchar Tymbarka „Z podwórka na stadion”; 

- Sportowym Turnieju Miast i Gmin; 

- szkolnych turniejach w szachy, warcaby, tenis stołowy: 

- szkolnym „Biegu po zdrowie” 

- zajęciach sportowych w ramach  Programów ” Szkolny Klub Sportowy”  oraz „Sport  Klub – 

WF z AWF- Aktywny powrót uczniów do szkoły po pandemii”; 

- przerw na sportowo; 

- warsztatach  udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 

-Wojewódzkiej Olimpiadzie Ekologiczno – Wędkarskiej  w Szczecinie na Wydziale Nauk  

o Żywności i Rybactwa ZUT 

 

SP Sądów: 

- Wspólne bieganie jako element programu „Bieg po zdrowie” 

- Warsztaty wikliniarstwa z instruktorem z Choszczna 

- Promocja Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Stargardzie - zajęcia przeprowadzone 

przez pracowników Muzeum 

- udział w przedstawieniach teatralnych w Choszcznie 

- spotkanie z Leśniczym Leśnictwa Ziemomyśl – poznanie okolicznej fauny i flory, zasad 

zachowania się w lesie. 

- zajęcia z wychowawcami „Moje hobby, mój wolny czas” 

 

Gminne Centrum Kultury: imprezy biegowe ” Indywidualny Dolicki Bieg Dla WOŚP”   

oraz autorski „Dolicki Bieg Po Zdrowie z Mikołajem” we współpracy z Profilaktyką Dolice, 

promujące alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu poprzez sport. W przedsięwzięciach 

udział wzięło ok 70 osób.  

Ponadto w ramach statutowej działalności w GCK odbywa się szereg zajęć rozwijających 

zainteresowania i promujących alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego,  

m.in. muzyczne, taneczne, plastyczne, rękodzielnicze. 

 

 



. 

13 

 

Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych:  

„Uniwersytet Dziecięcego Rozwoju na terenie Gminy Dolice 2021-2022” finansowanego przez 

Narodowy Instytut Wolności- Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach 

Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO oraz ze środków Gminy Dolice.  

W ramach projektu odbyły się: 

- zajęcia dla dzieci: sportowe, ekologiczne, teatralne, zajęcia z robotyki, zajęcia  

z bezpieczeństwa - dzieci w sieci, mały chemik, mały Enstein - w szkołach i świetlicach 

wiejskich 

- obóz tożsamości narodowej – wyjazd do Torunia 

- półkolonie 

Pomietowskie spotkania z piłką. 

Piknik sąsiedzki. 

Wakacyjna Liga Podwórkowa. 

 

Kluby sportowe na terenie gminy Dolice: funkcjonuje 5 klubów piłki nożnej: KS GWIAZDA 

Żalęcino, Stowarzyszenie BIALI Sądów, KS PIAST Kolin, KS JEDNOŚĆ Przewłoki oraz 

GLKS Unia Dolice, w ramach którego funkcjonują: UNIA I – Seniorzy, UNIA II B Klasa, 

Dolicka Liga Darta i Akademia Piłkarska Gminy Dolice.  

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Dolicach: systematycznie odbywały się zajęcia organizowane 

przez członków OSP dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 

 

Szkolenia i kursy specjalistyczne dla przedstawicieli służb i instytucji działających  

w zakresie profilaktyki. 

  

Szkolenia finansowane ze środków profilaktyki to: 

„Przyjaciele Zippiego” to międzynarodowy program promocji zdrowia psychicznego, który 

kształtuje i rozwija umiejętności psychospołeczne u małych dzieci w wieku 5-8 lat.  

Uczy różnych sposobów radzenia sobie z trudnościami i wykorzystywania nabytych 

umiejętności w codziennym życiu oraz doskonali relacje dzieci z innymi ludźmi. Nie 

koncentruje się on na dzieciach z konkretnymi problemami czy trudnościami, ale promuje 

zdrowie emocjonalne wszystkich małych dzieci. Jest to cykl 24 spotkań, realizowanych przez 

nauczyciela, wychowawcę w najstarszych grupach przedszkolnych oraz w pierwszych klasach 

szkół podstawowych. W szkoleniu z zakresu tego programu brała udział kadra SP Rzeplino  

i SP Dolice.  

 

„Spójrz inaczej” główne kierunki działań edukacyjnych programu Spójrz inaczej są nastawiane 

na wspieranie prawidłowego rozwoju psychospołecznego, rozwijanie umiejętności, które 

pomagają dzieciom w nawiązywaniu zdrowych relacji z rówieśnikami oraz w radzeniu sobie  

z trudnymi emocjami i sytuacjami życiowymi. 

Drugim filarem programu stała się psychoedukacja nauczycieli, wspieranie rozwoju ich 

podstawowych umiejętności wychowawczych, uwrażliwianie na potrzeby dzieci, odpowiedni 

sposób kontaktowania się z dzieckiem. W szkoleniu z zakresu tego programu brała udział kadra 

SP Rzeplino i SP Dolice.  

„Praca asystenta rodziny i pracownika socjalnego z rodzina dysfunkcyjną z problemami    

uzależnień i przemocy”- szkolenie dla asystentów rodziny GOPS Dolice, 

„Procedura Niebieskiej Karty w pomocy społecznej”- szkolenie dla pracowników socjalnych 

GOPS Dolice, 

„Wydatkowanie środków w ramach gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych” – szkolenie dla pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki, 
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„Rewolucyjne zmiany związane z nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi” 

„ Zadania samorządu Gminnego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom a nowy gminny 

program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie 

narkomanii”, 

„ Dobra profilaktyka używania substancji psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży jako 

zadanie szkoły”- szkolenie w formie on-line dla pedagogów SP Rzeplino oraz SP Dolice, 

 

Ponadto 

SP Dolice: Kadra pedagogiczna doskonaliła swoje kompetencje w zakresie profilaktyki 

uzależnień  uczestnicząc w szkoleniach.  Liczba szkoleń- 4, liczba uczestników- 31. 

"Zachowania ryzykowne wśród dzieci i młodzieży", 

"Destrukcja i autodestrukcja wśród młodzieży",  

"Zaburzenia psychiczne przejawiające się myślami samobójczymi i zachowaniami 

autodestrukcyjnymi u młodzieży szkolnej".  

"Depresja- jak rozpoznać depresję wśród uczniów. Przyczyny jej powstawania".  

 

SP Rzeplino: „Zachowania ryzykowne nastolatków” szkolenie przeprowadzone przez Dyrektor 

Szczecińskiego Centrum Uzależnień dla całej kadry pedagogicznej 25 osób. 

 

GOPS Dolice:  

„Praca z rodziną z uzależnieniami” – 1 osoba  

„Rodzina dziecka – ofiary przemocy. Praca interwencyjna nad zmianą” - 1 osoba  

 

Wskaźniki: 

 2021 

liczba zrealizowanych programów oraz projektów edukacyjnych/ liczba 

uczestników w programach, projektach 

4 programy,  

2 kampanie 

liczba przeprowadzonych kampanii informacyjnych i przedsięwzięć 

edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, zjawiska 

przemocy, promocji zdrowego stylu życia bez nałogów 

1  

liczba przedsięwzięć promujących alternatywne sposoby spędzania wolnego 

czasu 

51 

liczba szkoleń/ liczba uczestników 7 szkoleń 

 

Działanie 3.2 Prowadzenie kampanii informacyjnych w zakresie bezpieczeństwa  

w szczególności skierowanych do dzieci, młodzieży i seniorów: Internet,  

zagrożenia komunikacyjne, parabanki, oszustwa, itp. 

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Policja, Szkoły, Przedszkola, Gminny Ośrodek Pomocy 

społecznej, Gminne Centrum Kultury, Organizacje pozarządowe, Kościoły 

 

Funkcjonariusze Policji KPP Stargard Posterunek w Dolicach odbyli ok. 10 spotkań 

poświęconych tematyce zagrożeń w szkołach, świetlicach i przedszkolu.  

Informacje w środkach masowego przekazu zamieszcza KPP Stargard. 

 

Za pomocą elektronicznych form przekazu zamieszczano informacje podnoszące wiedzę  

i świadomość społeczną: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

− ostrzeżenie przed oszustami „zaległy podatek”  
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− ostrzeżenie „kwarantanna”  

− Utraciłeś dokumenty- zastrzeż je w banku  

Urząd Gminy Dolice   

− Kampania rzecznika finansowego – wyciek danych z Facebooka  

− Ostrzeżenie „Kwarantanna”  

− Utraciłeś dokumenty- zastrzeż je w banku  

− Uwaga na fałszywe smsy  

 

Gminne Centrum Kultury: 

informacje o możliwych zagrożeniach płynących z internetu oraz telefonii komórkowej,  

skierowanych do młodzieży i osób starszych (dot. głównie próby wyłudzeń środków 

finansowych) 

 

Wskaźniki: 

 2021 

liczba spotkań informacyjnych  

liczba informacji zamieszczonych w środkach masowego przekazu  

 

Działanie 3.3 Systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy domowej.  

Budowanie świadomości dotyczącej zjawiska przemocy oraz wiedzy o możliwości wsparcia. 

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Pełnomocnik Wójta Gminy d.s. Profilaktyki 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Organizacje pozarządowe  

 

SP Dobropole: przeprowadzono dwie diagnozy zjawiska przemocy z uwzględnieniem izolacji 

i pandemii pogłębiającej to zjawisko. 

  

W ramach prowadzonych procedur Niebieskiej Karty wszystkim osobom, wobec których 

istnieje podejrzenie, ze są ofiarami przemocy pracownicy socjalni GOPS Dolice przekazali 

informacje o możliwości wsparcia. W siedzibie GOPS dostępne są dla wszystkich materiały 

informacyjne. Publikacje udostępniane są również na profilu GOPS na portalu 

społecznościowym.. 

Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki:  

- kampania „19 dni przeciwko przemocy, krzywdzeniu dzieci i młodzieży”  

(realizator SP w Dolicach), 

- kampania „16 dni bez przemocy”-   działania podnoszące świadomość społeczną dla braku 

akceptacji przemocy i możliwości otrzymania kompleksowej pomocy prze każdą osobę która 

jest przemocą zagrożona (realizator SP Dolice) 

- zakup materiałów profilaktycznych w ramach kampanii „Stop przemocy” 

Wskaźniki: 

 2021 

liczba przeprowadzonych i opracowanych badań, diagnoz, analiz 2 

liczba kampanii informacyjnych 3 

liczba prowadzonych procedur Niebieska Karta 23 
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Cel strategiczny 4: Wzmacnianie kapitału społecznego i aktywności obywatelskiej 

 

Działanie 4.1 Wspieranie sektora organizacji pozarządowych poprzez system preferencyjnych 

warunków, udzielanie nieoprocentowanych pożyczek, współpracę przy realizacji zadań, 

promowanie działalności stowarzyszeń itp.  

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki, Urząd Gminy  

 

W 2021 r. nie udzielono żadnej pożyczki, nie było takiej potrzeby, żadna organizacja  

nie wystąpiła z wnioskiem. 

 

W partnerstwie samorząd-organizacja pozarządowa realizowane były dwa projekty: 

„Senior z pasją +” partnerem Gminy Dolice było Stowarzyszenie Miłośników Ziemi 

Staroczarnowskiej”. Celem projektu był wzrost dostępu do usług społeczno-opiekuńczych dla 

łącznie 80 seniorów w wieku powyżej 60 r. ż. Zamieszkujących gminę Stare Czarnowo i gminę 

Dolice w okresie październik 2021-grudzień 2021. Wkład finansowy Gminy Dolice 5000 zł. 

oraz niefinansowy - nieodpłatne udostępnienie sal. Pozostałe środki pochodziły z Programu 

wieloletniego na rzecz osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025. Edycja 2021. 

 „Uniwersytet dziecięcego rozwoju” partnerem Gminy Dolice jest Klub Sportowy 

Jedność Przewłoki. Celem projektu jest zwiększenie udziału zaangażowania  

min. 55 mieszkańców, w tym rodziców, lokalnej społeczności, nauczycieli, organizacji 

pozarządowych w formie wolontariatu w działania na rzecz edukacji, rozwoju 100 dzieci  

do 16 r. z. zamieszkujących gminę Dolice w okresie 01.05.2021-31.10.2022. Wkład finansowy 

Gminy Dolice w 2021 r. 10 000.  Pozostałe środki pochodziły z Programu NOWEFIO. 

 

Wskaźniki: 

 2021 

ilość udzielonych pożyczek 0 

 

ilość projektów/operacji zrealizowanych w partnerstwie samorząd-

organizacja pozarządowa 

2 

liczebność stowarzyszeń (ilość stowarzyszeń, ilość członków) 17/ok 100 

 

 

Działanie 4.2 Zlecanie realizacji zadań organizacjom pozarządowym 

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Pełnomocnik Wójta 

ds. profilaktyki, Urząd Gminy 

W 2021 r. zlecono realizację następujących zadań: 

1. Funkcjonowanie sportu na terenie gminy Dolice w 2021 r. (5 klubów sportowych) 

2. Słoneczna Dolina – prowadzenie placówki wsparcia dziennego w dwóch miejscowościach 

(Stowarzyszenie Towarzystwo Przyjaciół Dzieci)  

3. Kultywowanie tradycji lokalnej w działaniach świetlicy w Pomietowie (Stowarzyszenie 

Ludzi Aktywnych) 

4. Organizacja wydarzenia kulturalno-historycznego KREMZEWE-Brama Czasu 2021 
(Stowarzyszenie Gryfersi) 

5. Piknik sportowy dla dzieci i młodzieży z Klubu GWIAZDA Żalęcino (Klub Sportowy 

Gwiazda Żalęcino) 

6. Kultywowanie tradycji lokalnej w działaniach świetlicy w Pomietowie – jesień 

2021(Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych) 
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7. Grupa Bambini gra w Akademii Piłkarskiej Gminy Dolice – jesień 2021 (Gminny Ludowy 
Klub Sportowy Unia Dolice) 

8. Aktywni seniorzy – Jesień z tańcem i piosenką. (Stowarzyszenie Jeden za wszystkich, 

wszyscy za jednego) 

Łączna kwota, przyznana w trybie konkursowym i pozakonkursowym 463 500 zł., 
wykorzystana 462 331,15 zł. 

Realizator: Urząd Gminy Dolice. 

 

Wskaźniki: 

 2021 

ilość zadań zleconych organizacjom pozarządowym 8 

 

  

Działanie 4.3 Zwiększenie partycypacji mieszkańców w życiu Gminy poprzez konsultowanie 

kierunków podejmowanych działań samorządu, zastosowanie nowoczesnych rozwiązań 

informacyjno-komunikacyjnych 

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Szkoły, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki, Urząd Gminy, Policja 

 

Dokumenty przyjęte przez Radę Gminy po konsultacjach społecznych: 

    - Uchwała nr XXXVI/364/2021 Rady Gminy Dolice z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie    

       zmiany statutu Gminy Dolice 

    - Uchwała nr XXXV/340/21 Rady Gminy Dolice z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie 

„Rocznego program współpracy Gminy Dolice z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2022”. 

 

Były przeprowadzone konsultacje społeczne w sprawie utworzenia na terenie Gminy Dolice 

„Centrum opiekuńczo-mieszkalnego". 

 

Ogłoszony został konkurs na nazwę nowego przedszkola w Dolicach. 

 

Wskaźniki: 

 2021 

ilość dokumentów  przyjętych przez Radę Gminy po konsultacjach 

społecznych 

2 

ilość obszarów poddanych ocenie opinii publicznej (ankiety, referenda) 0 

 

Działanie 4.4 Utworzenie zespołów doradczych, np. Młodzieżowa Rada Gminy, Gminna Rada 

Seniorów 

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice  

 

Wskaźniki: 

 2021 

ilość działających zespołów 0 
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Działanie 4.5 Pobudzanie procesu aktywności i integracji społecznej poprzez rozwój, 

utrzymanie i funkcjonowanie miejsc służących społeczności lokalnej, w tym dostosowanie  

do tego celu budynków szkół w miejscowościach, w których nie ma świetlic.   

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Organizacje pozarządowe  

 

Popołudniowe zajęcia w szkołach: 

W SP Rzeplino odbywała się nauka tańca dla dzieci prowadzona przez szkołę tańca  

„Alfa Astra”  

W SP Sądów odbywały się zajęcia ruchowo-taneczne z elementami tańca nowoczesnego  

dla dzieci prowadzona przez szkołę tańca „DANCE SCHOOL-RESPECT” 

SP Dolice prowadzi wynajem hali sportowej dla Klubu Sportowego  Unia Dolice,  

który prowadzi zajęcia sportowe dla dzieci i dorosłych w okresie zimowym w ilości  

godzin – 15 

 

Gminne Centrum Kultury zarządza świetlicami wiejskimi w miejscowościach: 

Brzezina, Bralęcin, Moskorzyn, Żalęcino, Krępcewo, Morzyca, Kolin, Przewłoki, Ziemomyśl 

„A”, Warszyn. 

W Pomietowie świetlica funkcjonuje okresowo i jest prowadzona przez Stowarzyszenie Ludzi 

Aktywnych. 

 

Wskaźniki: 

 2021 

ilość świetlic wiejskich 11 

ilość nowoutworzonych miejsc integracji i rekreacji 0 

ilość szkół w których odbywają się popołudniowe zajęcia dla dzieci i 

dorosłych. 

3 

 

Popołudniowe zajęcia w szkołach SP Rzeplino i SP Sądów były ograniczone tylko  

do wybranych zajęć. W żadnej ze szkół (Sądów, Dobropole, Rzeplino) nie była prowadzona 

działalność o charakterze świetlicowym, służąca społeczności lokalnej. 

 

PODSUMOWANIE 

 

Działania zaplanowane w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Dolice 

na lata 2021-2021 w 2021 r. były realizowane zgodnie z harmonogramem.  

Cele strategiczne są nadal aktualne, założenia określone w strategii wymagają kontynuacji, 

należy zintensyfikować starania w zakresie działań, gdzie wartość wskaźników jest zerowa. 

 

Rekomendacje do wprowadzenia zmian: 

 

Po pierwszym roku realizacji i gromadzenia danych wydaje się zasadne wprowadzenie 

następujących zmian w dokumencie: 

 

1. Aktualizacja tabeli 31 Wykaz przedsięwzięć do WPF Gminy Dolice na lata 2020-2025  

do wartości zgodnych z załącznikiem nr 3 do Uchwały Rady Gminy Dolice nr XL/400/22 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 



. 

19 

 

 

2. Usunięcie następujących wskaźników: 

a) Działanie 2.6 ilość osób i rodzin na rzecz których zorganizowano akcje charytatywne, 

zbiórki publiczne. 

b) Działanie 3.1 liczba uczestników w programach/projektach 

3. Dodanie w tabeli VIII Działania, harmonogram, wskaźniki w punkcie punkcie 3.3. okresu 

realizacji 2021-2027. 

4. Dodanie w punkcie  IX.2 wybranych funduszy zewnętrznych, które mogą być 

wykorzystane w celu realizacji strategii: 

a) Europejski Fundusz Społeczny - Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020 na rok 2022. 

b) Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, funkcjonujący  

w oparciu o ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 

r. poz. 1973, z późn. zm.). 

c) Fundusz Solidarnościowy - państwowy fundusz celowy. Utworzony został ustawą  

z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787, z późn. zm.), a następnie znowelizowany 

ustawą z dnia 20 grudnia 2019 r. o zmianie ustawy o Solidarnościowym Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2473). 

d) Program wieloletni "Senior+" na lata 2021-2025 przyjęty Uchwałą nr 191 Rady 

Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego 

"Senior+" na lata 2021-2025 (M.P. 2021 poz. 10) Celem strategicznym Programu jest 

zwiększenie aktywnego uczestnictwa seniorów w życiu społecznym, poprzez 

dofinansowanie rozbudowy infrastruktury ośrodków wsparcia w środowisku lokalnym 

oraz zwiększenie miejsc w ośrodkach wsparcia „Senior+”, tj. wsparcie działań jednostek 

samorządu w rozwoju na ich terenie sieci Dziennych Domów „Senior+” i Klubów 

„Senior+”. 

e) Program wieloletni na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025 przyjęty 

Uchwałą nr 167 Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2020 r. w sprawie ustanowienia 

programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych "Aktywni+" na lata 2021-2025 (M.P. 

2020 poz. 1125) 

Program ten zakłada dofinansowanie w czterech priorytetowych obszarach: 

Aktywność społeczna, która obejmuje działania mające na celu zwiększenie udziału osób 

starszych w aktywnych formach spędzania czasu wolnego, wspieranie niesamodzielnych 

osób starszych i ich otoczenia w miejscu zamieszkania, rozwijanie wolontariatu osób 

starszych w środowisku lokalnym oraz zwiększenie zaangażowania osób starszych  

w obszarze rynku pracy. 

Partycypacja społeczna, która przyczynia się do wzmocnienie samoorganizacji środowiska 

osób starszych oraz zwiększenia wpływu osób starszych na decyzje dotyczące warunków 

życia obywateli. 

 Włączenie cyfrowe obejmujące działania na rzecz zwiększania umiejętności posługiwania 

się nowoczesnymi technologiami i korzystania z nowych mediów przez osoby starsze,  

a także upowszechnianie i wdrażanie rozwiązań technologicznych sprzyjających 

włączaniu społecznemu oraz bezpiecznemu funkcjonowaniu osób starszych. 

 Przygotowanie do starości realizowane poprzez wzmacnianie trwałych relacji 

międzypokoleniowych, kształtowanie pozytywnego wizerunku osób starszych oraz 

zwiększanie bezpieczeństwa seniorów. 

f) Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030  przyjęty 

Uchwałą Nr 194/2020 Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia 

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20210000010
https://niw.gov.pl/wp-content/uploads/2021/04/Program-NOWE-FIO.pdf
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programu wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego pod nazwą „Program 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030”. Głównym celem 

Programu jest zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych w życie 

publiczne przez poprawę samoorganizacji społecznej, wzrost znaczenia sektora 

obywatelskiego w życiu publicznym oraz wzmocnienie instytucjonalne sektora 

obywatelskiego w Polsce. 

 

 

Opracowanie: 

Anita Ukleja 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dolicach 


